2

 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Старый Маклауш
муниципального района
Клявлинский
446940, Самарская область Клявлинский
.
район,
с
.

Старый Маклауш,

ул.

Почтовая,

д.24
тел.

4-15-42, 4-15-36
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 39

от
31.08.2023
 г.
)

[bookmark: _GoBack]          О признании утратившим силу Постановления администрации сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области от 04.04.2023 г. № 15 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления за счет средств резервного фонда Администрации сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области единовременной материальной помощи членам семей погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины и субъектов Российской Федерации, в которых введены военное положение и режим (базовый уровень готовности), предусмотренный пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757, а также членам семей погибших (умерших) граждан, добровольно принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и Уставом сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области  от 04.04.2023 г.  № 15 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления за счет средств резервного фонда Администрации сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области единовременной материальной помощи членам семей погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины и субъектов Российской Федерации, в которых введены военное положение и режим (базовый уровень готовности), предусмотренный пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757, а также членам семей погибших (умерших) граждан, добровольно принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вести сельского поселения Старый Маклауш" и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставить за собой.

Глава сельского поселения Старый Маклауш
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                                               В.Л. Михайлов